
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2015.66 

2015.67 

2015.68  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA’ DI FUNZIONE 
AMMINISTRATORI COMUNALI ANNO 2015.   

 

DETERMINAZIONE N° 1 del 07/01/2015 

Divenuta esecutiva in data 07/01/2015 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO FINANZIARIO 
Caletti Mara 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 19.09.2014 che, fissando nuove indennità a decorrere 
dal 26.05.2014, contiene la presa d’atto , attestata dal Revisore dei Conti, che esse assicurano la riduzione 
degli oneri per la politica e sono compatibili con l’orientamento normativo attuale; 
 
Verificato che si è provveduto a richiedere al Sindaco e agli Assessori di dichiarare l’attività lavorativa 
eventualmente esercitata; 
 
Ritenuto, sulla base delle dichiarazioni ricevute, di conteggiare le indennità spettanti agli amministratori per 
l’anno 2015 , (compreso rateo di indennità di fine mandato) nella misura che segue: 
 

 - SINDACO Merli Franco   Euro  1.301,47 lavoratore autonomo 
 - VICESINDACO Pigatto Ugo   Euro     260,29 pensionato 
 - ASSESSORE Comazzi Mauro  Euro     195,22 pensionato 

 
Ritenuto, inoltre, di conteggiare una somma stimata in Euro 700,00 per i gettoni di presenza ai consiglieri 
per le sedute del Consiglio Comunale, ai sensi della suddetta deliberazione 78/2014, considerato il gettone 
spettante di Euro 9,76 per seduta (stimate in otto annue); 
 
Visto il D. LGS. 18 agosto 2000 n° 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Rimandando, nel merito, alle osservazioni e ai conteggi di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 
del 19.09.2014; 

 

DETERMINA 

 
1 - Di impegnare la somma di Euro 22.400,00 all’intervento n° 1010203 dell’istituendo Bilancio di 

Previsione anno 2015, per indennità di funzione Amministratori Comunali per il periodo 
01.01.2015 – 31.12.2015. 
 

2 - Di impegnare la somma presunta di Euro 700,00 all’intervento n° 1010203 dell’istituendo Bilancio 
di Previsione anno 2015, per i gettoni di presenza da corrispondere ai consiglieri per il periodo 
1.01.2015 – 31.12.2015. 
 

3 - Di impegnare la somma di Euro 2.000,00 all’intervento n° 1010207 dell’istituendo Bilancio di 
Previsione anno 2015, per IRAP su indennità e gettoni di presenza 2015. 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to Caletti Mara 



 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 07/01/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili agli interventi n° 1010203 e 1010207 dell’istituendo Bilancio di 
Previsione dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 07/01/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 05/09/2015. 

Marano Ticino, lì 21/08/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


